
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 07   

20.09.2021 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 24/07/2023 
(seduta amministrativa) 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, MEDIANTE 
FINANZA DI PROGETTO EX ART. 183 COMMA 15 DEL D.LGS 50/2016, PER LA 
PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN CENTRO PADEL PRESSO IL 
CENTRO SPORTIVO DEL COMUNE DI CASTEGNATO (BS) - CUP: I15B23000080005 - CIG: 
9884054364 CODICE NUTS: ITC47. 

 

Il giorno 24/07/2023 alle ore 10:00 nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica seduta 
si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

Non è presente pubblico. 

L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal Bando di Gara, sulla piattaforma e-
procurement di ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID 170987028) sono pervenute le seguenti 
offerte:  

 
1. 1689960503491 A.S.D. SPORT UP - C.P./P.IVA: 91030690175 (Mandataria) venerdì 

21 luglio 2023 19.28.23 – RTI – F.M. COSTRUZIONI (Mandante)) – RTP: - GEOM. CASTELLI 
(Capogruppo) - ING. MARCHETTI (Mandante) -   GEOM. TARANTINO (Mandante)  
 

L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata 
dall’unico concorrente in gara e verifica la documentazione. 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che l’operatore economico concorrente ha omesso 
di allegare:  

- Copia del PassOE come richiesto al paragrafo 12 del disciplinare di gara; 
- Dichiarazione attestante l’impegno, in caso di aggiudicazione, ad uniformarsi alla disciplina vigente 

con riguardo ai raggruppamenti temporanei o consorzi o GEIE ai sensi dell’art. 48 comma 8 del 
Codice conferendo mandato collettivo speciale con rappresentanza all’impresa qualificata come 
mandataria che stipulerà il contratto in nome e per conto delle mandanti/consorziate. Sia per il 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese che di Professionisti come richiesto al paragrafo 15.2.2 
del Disciplinare di gara.  

 
Si attiva pertanto l’istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, c. 9 del D.lgs. 50/2016 assegnando, per 
l’integrazione dei documenti il termine del 04/08/2023 alle ore 10:00. 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 13:00 del 24/07/2023 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Rag. Cinzia Baratti   (originale agli atti) 
  


